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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

شهروند| حسن روحانی رئیس جمهوری برای حضور در 
هفتادوسومین اجلاس سازمان ملل عازم نیویورک خواهد شد. 
حضــور رئیس جمهــوری در مجمع عمومی ســازمان 
ملل متحد فرصت مناســبی برای بیــان دیدگاه های ایران 
به جهانیان خواهــد بود. ســفری که با توجه بــه تحولات 
جدید در حوزه برجــام، این موضــوع را در زمره اصلی ترین 
 اهداف روحانی در رایزنی ها و ســخنرانی هایش در این سفر

 قرار می دهد. 
رئیس جمهوری در این ســفر مســأله روابط گسترده و 
تعامل ســازنده با جهان را به عنوان یکــی از مطالبات کلان 
سیاست ورزی بین المللی جمهوری اسلامی مطرح خواهد 
کرد. روحانی در موقعیت کنونی به دنبال آن است که موضوع 
گسترش روابط با کشورهای منطقه خاورمیانه را نیز به عنوان 
یکی از سیاست های اصلی نظام مطرح کند.  روحانی همچنین 
با مطرح کردن این که معضلات منطقه راه حل نظامی ندارد، 
بلکه راه حل سیاسی داشته، به دنبال رویکرد غرب زدایانه از 
منطقه است. موضوع مبارزه با تروریسم هم به عنوان یکی از 
موضوعات مورد بحث رئیس جمهوری در این اجلاس خواهد 
بود. اما بدون تردید، »برجام« از اساسی ترین موضوعاتی است 
که در این سفر، روحانی مانور زیادی بر روی آن خواهد داشت. 
رئیس جمهوری با تذکر این بحث که برجام توافقی است که 
به نفع امنیت، ثبات و توسعه منطقه و جهان است، قصد دارد 

به شکلی جدی آن را به همتایان اروپایی خود گوشزد کند. از 
طرفی، آن چه این روزها به بحث داغ و مهم در ایالات متحده 
آمریکا تبدیل شــده، بحث  و جدل های موافقان و مخالفان 
خروج یک جانبه آمریکا از برجام اســت. آمریکایی ها در این 
زمینه به دو دسته تقسیم شــده اند؛ تیمی از دموکرات ها که 

کماکان باقی ماندن آمریکا در برجــام را ضروری می دانند و 
گروهی از همکاران ترامــپ، که از خروج یک جانبه آمریکا از 
برجام حمایت می کنند.  این شکاف سیاسی درون ساختار 
قدرت در آمریکا در مورد برجام، طبیعتا در این سفر روحانی 

مدنظر قرار  خواهد گرفت.

 رانندگی بدون پروانه
 در صدر جرایم نوجوانان 

عبــاس پوریانــی، رئیس محاکــم عمومی و 
انقلاب تهران ضمــن بیان پنج جرم نخســت 
نوجوانان، گفــت که رانندگی بــدون پروانه در 
صدر جرایم نوجوانان قرار دارد. او این آمار را در 
حاشــیه بازدید از مجتمع قضائی اطفال )شهید 
فهمیــده( اعلام کرد و گفت: ایــن مجتمع تنها 
مجتمع قضائی ویژه رســیدگی به جرایم اطفال 
و نوجوانــان اســت و طبق قانون تمــام اعمال 
مجرمانــه افراد زیــر 18 ســال در این مجتمع 

رسیدگی می شود.
رئیس کل دادگاه های عمومی و انقلاب تهران 
گفت: در سایر استان ها و شهرستان های کشور، 
یک شــعبه از محاکم کیفری برای رســیدگی 
به جرایــم نوجوانان و اطفــال اختصاص یافته 
اما در تهــران، مجتمع قضائی شــهید فهمیده 
برای این منظور مد نظر قرار گرفته اســت که با 
حضور مشاوران موضوع مواد 298 و 410 قانون 
آیین دادرســی کیفری مصوب 1392 و وکلای 
موضوع ماده 347 و 415 همین قانون و والدین 
و سایر اشخاص موضوع ماده 413 قانون مزبور، 

رسیدگی ها انجام می شود.
پوریانی در ادامه با بیان اینکه در 6 ماه گذشته 
از سال 97، رانندگی بدون پروانه با 353 پرونده، 
در صدر جرایم نوجوانان قــرار دارد، افزود: بعد 
از رانندگی بدون پروانه، ضــرب و جرح عمدی 
با 335 مورد، سرقت مســتوجب تعزیر با 289 
مورد، ایــراد صدمات بدنی غیر عمدی ناشــی 
از بی احتیاطــی در امر رانندگی بــا 94 مورد و 
توهین به اشــخاص با 76 مــورد در رتبه دوم تا 
پنجم پرونده های نوجوانــان از نظر فراوانی قرار 

دارد.
این آمار در حالی اســت که به گفته پوریانی، 
ورودی پرونده هــا در مجتمــع قضائی شــهید 
فهمیده در 6 ماهه نخســت امســال نسبت به 
سال گذشــته تقریبا 50 درصد کاهش داشته 
اســت؛ مثلا تعداد پرونده هــای رانندگی بدون 
گواهینامه از 792 مورد در 6 ماهه ســال 96 به 

353 مورد در 6 ماهه امسال رسیده است.
او درباره رســیدگی به پرونده هــای قتل نیز 
اظهار کرد: طبق قانون، رسیدگی به پرونده های 
بالغین زیر 18 سال و بالای 15 سال که مرتکب 
قتل عمــدی می شــوند در صلاحیــت دادگاه 
کیفری یک است و ماده 415 و302 قانون آیین 
دادرســی کیفری به صلاحیت های دادگاه های 
کیفری یــک اشــاره دارد؛ البتــه پرونده های 
نوجوانان زیر 15 سال که مرتکب قتل می شوند 
به عنــوان خطای محض در ایــن مجتمع مورد 

رسیدگی قرار می گیرد.
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 کلیپی از پرندگانی
 که به اشتباه سوختند!

کلیپی در فضای مجازی منتشر شده که جریحه دار 
شــدن افکار عمومی را در پی داشت. در تصاویر این 
کلیپ، طی مراســمی، کبوترانی زنده زنده در آتش 
سوزانده می شــوند. کاربران این کلیپ را به عنوان 
یک مراسم عزاداری بازنشر کرده بودند. با این حال، 
پوشش تماشاچیان نشــان می داد که فیلم مربوط 
به چند سال گذشته اســت، چراکه مردم با لباس 
گرم به استقبال مراسم آمده اند. با انتشار این کلیپ، 
دیده بان حقوق حیوانات در پستی روی اینستاگرام 
خود نوشته است که این کلیپ متعلق به چهار سال 
پیش است. قرار بوده 72 پرنده به شکل نمادین در 
جایگاه هایی قرار گیرند و پس از روشن شدن آتش، 
پرواز کنند اما سهل انگاری یکی از مسئولان برگزاری 
که پرندگان را پیش از روشن شدن آتش آزاد نکرده 
بود، باعث شده آنها در آتش بســوزند: » این اتفاق 
عمدی نبوده و قرار بوده قبل از ســوزاندن خیمه ها، 
کبوترها از خیمه خارج شوند که گویا بر اساس اشتباه 

فردی این اتفاق رخ نداده است.« 

هفته هـای  در   شـهروند  روزنامـه 
اخيـر در شـکل و محتـوا متحـول 
و  نظـرات  از  را  مـا  اسـت.  شـده 
 انتقـادات خـود بی نصيـب نگذارید 
و بـا مـا از طریـق شـماره پيامـک 

باشـيد تمـاس  در   5000262662

 افشاگری های تازه
 از آزمایشگاه های بیولوژیک 

محرمانه آمریکا
منابعی مطلع از رســوایی جدیــد آمریکا در 
گرجستان و نقل وانتقالات خون انسانی منجمد 
و پاتوژن ها برای یک برنامه ســری ارتش آمریکا 
در پوشش محموله دیپلماتیک پرده برداشتند. 
به گــزارش پایگاه خبری بالکان پســت، دیلیانا 
گایتاندژیوا، روزنامه نگار بلغارستانی با افشای اسناد 
داخلی فاش کرد که دیپلمات های آمریکایی در 
تفلیس تحت پوشــش دیپلماتیک پاتوژن های 
انسانی منتقل می کنند. براســاس این گزارش 
که ۲۰ ســپتامبر به صورت مســتندی از شبکه 
تلویزیونی المیادین پخش می شود، این تأسیسات 
ســری در ۱۷کیلومتری پایگاه هوایی آمریکا در 
تفلیس مســتقر اســت. این آزمایشگاه زیستی 
پنتاگون شدیدا تحت حفاظت است. دولت آمریکا 
به جای سرمایه گذاری روی سلامت شهروندانش، 
۱۶۱ میلیــون دلار از پــول مالیات دهندگان را 
در مرکز لوگار در تفلیس بــرای تحقیقات روی 
بیماری های مرگبار و گزش حشرات هزینه کرده 
اســت. این خبرنگار بلغاری تأکید کــرد، اجازه 

دسترسی به این تأسیسات به او داده نشده است.
مرگ مشکوک مردم

ســاکنان محلی نزدیک به محل اســتقرار 
لابراتوار، از ســوزاندن شــبانه مواد شیمیایی 
خطرناک و تخلیه مواد زاید از طریق لوله ها در 
نزدیکی رودخانه شکایت کرده اند. این سکنه 
گزارش هایی از ســردردهای مــداوم، تهوع، 
فشارخون بالا و ســرگیجه حین سوختن این 
مواد شــیمیایی ارایه کرده اند. عــلاوه بر این، 
ساکنان محلی از مرگ مشکوک چهار فیلیپینی 
شــاغل در مرکز لوگار می گویند. دوتن از آنان 
بر اثر استنشــاق گاز سمی در ساختمان محل 

سکونتشان در نزدیکی این تأسیسات مرده اند.
واکنش ها

این افشاگری درحالی رخ می دهد که اریک 
پاهن، ســخنگوی وزارت دفاع آمریکا اتهامات 
طرح شــده را »تمامــا پوچ« و ابــداع کمپین 
»ضداطلاعات« روســیه علیه غرب دانست. با 
این حال ایگور گیورگادزه، وزیر ســابق امنیت 
کشور گرجســتان اخیرا در کنفرانسی خبری 
در مســکو تأکید کرد در جریان گزارش هایی 
از مرگ ومیرهایی قرار گرفته است که احتمالا 
ناشی از آزمایش  واکســن ها در لابراتوار تحت 
حمایت مالی آمریکا موسوم به مرکز لوگار است. 
براساس اسناد، ۳۰ تن در دسامبر ۲۰۱۵ و ۴۳ 
تن دیگر در آوریل و آگوســت ۲۰۱۶ مرده اند 
و احتمالا علــت مرگ آنها اســتفاده از برخی 
داروهاســت. براســاس گزارش ها، آمریکا در 
۲۵ کشــور جهان ازجمله کشورهای شوروی 
ســابق آزمایشــگاه های بیولوژیکی دارد. این 
آزمایشگاه ها توسط آژانس دفاعی کاهش تهدید 
پایه گذاری شده اند. هیچ بازرس خارجی حق 

دسترسی به آنها را ندارد.

 

وی با بیان اینکه ســالانه در 50 پادگان کشور 400 هزار 
سرباز وظیفه وارد می شوند، افزود: حدود 40 تا 50 درصد از 
سربازان وظیفه در حال حاضر دارای تحصیلات دانشگاهی 
هستند که این جامعه فرهیخته از تمام اقوام، ادیان، زبان ها و 
اقشار بوده و برای جامعه یک فرصت طلایی و ثروتی عظیم به 
شمار می روند که در صورت بهره مندی صحیح از این ثروت و 

فرصت، جامعه نیز سود برده و توانمندتر می شود.
فرمانده قــرارگاه مهارت آموزی کارکنان وظیفه ســتاد 
کل نیروهای مســلح تاکیــد کــرد: در دوره دو ماهه بدو 
خدمت، آموزش هــای امداد و نجــات به ســربازان ارایه 
می شــود که طی 2 سال خدمت مقدس ســربازی و پس 
از آن اگــر حادثــه ای در کشــور رخ دهد ایــن آموزش ها 
مفیــد و کاربــردی خواهد بــود، در واقع ســالانه حدود 
 400 هــزار خانــوار در کشــور دارای یک فــرد امدادگر 

خواهند شد.
ســردار فرحی با ابراز امیدواری از عملیاتی شدن هرچه 
سریع تر این تفاهمنامه، اظهار کرد: 50 ساعت برای آموزش 

هر سرباز در نظر گرفته شده که روند اجرای این آموزش ها 
طی یک دوره یک ساله پایش شده و نهادینه می شود.

سردار موســی کمالی، رئیس اداره سرمایه انسانی ستاد 
کل نیروهای مسلح نیز در مراسم انعقاد تفاهمنامه ستادکل 
نیروهای مسلح با جمعیت هلال احمر اظهار کرد: در ایران 
خدمت سربازی مدل نظام وظیفه است و در واقع سربازی 
ظرفیت بالایی به شمار می رود که متاسفانه برخی بخش ها از 

آن استفاده نکرده اند.
وی به خلأ آموزش های امدادی به نیروهای وظیفه اشاره 
کرد و گفت: حدود 12 تا 14 میلیون نفر در 30 سال گذشته 
وارد خدمت ســربازی شــده که با تعداد افرادی که معافی 
دریافت کرده اند حدود 25 میلیون نفر می شــوند و سالانه 
نیز 400 هزار نفر در شــمول قانون خدمت وظیفه عمومی 
قرار می گیرند و ارایه آموزش های امدادی به سربازان وظیفه 

مسأله ای حایز اهمیت است.
رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح 
بیان کرد: در سیســتم نظام وظیفه همه جوانان ذکور باید 

آموزش هایی از جمله شناخت با اسلحه را فراگیرند و در زمان 
جنگ یا بحران از این امکانات برای کمک به جامعه استفاده 

کنند.
سردار کمالی عنوان کرد: سربازی سبب ایجاد مهارت هایی 
در افراد همچون توانایی زندگی در شرایط سخت، استقلال 
از خانــواده و دوری از آنها و ... می شــود و در میان ارایه این 
مهارت ها، مهارت های امداد و نجات وجود نداشت در حالی 

که این مسأله ضرورت دارد.
وی ضمن ابراز خرسندی از انعقاد این تفاهمنامه گفت: 
سالانه 400 هزار نیروی وظیفه می توانند از این مهارت های 
امدادی بهره مند شوند که اگر تعداد افراد دارای معافیت را 
نیز در نظر بگیریم جامعه هدف حدود550 تا 600 هزار نفر 
خواهد شد. ســردار کمالی ادامه داد: طبق ماده 39 خدمت 
وظیفه عمومی افرادی به خدمت اعزام می شوند که از نظر 
جسمی واجد شرایط باشند که در گذشته حدود 120 هزار 
نفر در سال معافیت پزشکی دریافت می کردند که در حال 

حاضر این آمار به 50 تا 60 هزار نفر رسیده است.

فرمانده قرارگاه مهارت آموزی کارکنان وظيفه ستاد کل نيروهای مسلح:

 امضای تفاهمنامه همکاری با هلال احمر
 نقطه عطف شکوفایی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح است
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معاون رئیس جمهوری و رئیس ســازمان انرژی اتمی گفت:   »سرنوشــت برجام یکی از مهمترین 
نگرانی های جهانی است و اقدام یک جانبه آمریکا در خروج از این توافق، تاثیرات منفی بر صلح و امنیت 
منطقه ای و بین المللی به همراه خواهد داشت.« علی  اکبر صالحی این تصمیم یک جانبه آمریکا را نقض 
صریح قطعنامه 2231 شورای امنیت ســازمان ملل و ریشخند به اصول اساسی و شناخته شده حقوق 
بین الملل و چندجانبه گرایی برشمرد که سرنوشت این دستاورد ارزشمند و منحصربه فرد علم دیپلماسی 

را با خطر جدی، تاثیرات منفی بر صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی مواجه کرده است.

اقدام آمریکا 
نقض قطعنامه 
شورای امنیت بود

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟45 / 16

اتمام صفحه آرایی
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شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
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 یک کارشناس مسائل بین المللی 
معتقد اســت که رئیس جمهوری به 
عنوان نماینده ملــت ایران در مجمع 
عمومی ســازمان ملل حضور می یابد 
و باید بــه گونه ای در این مجمع ســخن بگوید که بار 
سنگین تحمیل تحریم های دیکته شــده به ملت را 

کاهش دهد.
مهدی مطهرنیــا در گفت و گو با پانــا در مورد حضور 
رئیس جمهوری ایران در مجمع عمومی ســازمان ملل 
متحد در اوضاعی که آمریکا از برجام خارج شــده است، 
گفت: »اساســا حضور با ظهور باید تفاوت داشته باشد؛ 
ظهور بدون حضور، به معنی اثرگذاری شایسته و بایسته، 
می تواند هزینه آور باشد. حضور رئیس جمهوری در مجمع 
عمومی ســازمان ملل باید همراه با ظهور باشد و قبول 
دعوت در این مجمع جهانی باید در صورتی باشــد که 

دستاورد های عینی برای مردم کشور به همراه بیاورد.«
او افزود: »بسیاری از روســای جمهوری ما در همه 
زمان های محتمل و قابل وصول در این مراسم شرکت 
کرده اند و این مســافرت ها با جمعیت های کم و بیش 
قابل توجه در این نشست های سالانه هزینه های قابل 
توجهی برای ملت به همراه داشته است. اما به جای این 
که در برخی از این ســفرها به ملت ایران و منافع ملی 

توجه شود، به بیان حواشی مربوط به مسائل منطقه ای 
و بین المللی و اعــلام مواضع آرمان خواهانه اختصاص 
داده شــده است.« این کارشــناس مسائل بین الملل 
گفت: »اکنون ملت ایران توقع دارند که حسن روحانی 
به عنوان نماینده مردم ایران در مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد به گونه ای سخن بگوید که هزینه های ملی 
ایران و بار سنگین تحمیل تحریم های دیکته شده به 
ملت ایران را کاهش دهد.« مطهر نیا یادآورشد: »اکنون 
با توجه به نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد در 
4 مهرماه و در رأس قرار گرفتن پرونده ایران از ســوی 
آمریکا و حضور مستقیم دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا، به عنــوان رئیس  دوره ای در شــورای امنیت 
ســازمان ملل متحد و حضــور روســای جمهوری 
کشــورهای مختلف در مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد با توجه به واقعیت هــای موجود در نظم و نظام 
بین المللی که آمریکا 30 درصد قــدرت جهانی را به 
تنهایی در اختیــار دارد و اکنون حتــی نزدیک ترین 
متحدان خود را تهدید می کند، ایران باید واقعیت رفتار 
سیاسی و بهره وری کنش های سیاسی خود را مدیریت 
کند و به نفع کاهش اعمال فشــار بیشتر بر ملت ایران 
حرکت کند.« او درباره ریاست دوره ای آمریکا بر شورای 
امنیت ســازمان ملل متحد و مطرح شدن پرونده ای 

با عنوان ایران از سوی آمریکا گفت: »رئیس جمهوری 
باید در وضع کنونی خواســته های ملت ایــران را در 
چارچوب شعار اســتقلال ، آزادی و جمهوری  اسلامی 
بیان کند که استقلال به معنای ایجاد تعامل سازنده و 
موثر با کشور های جهانی به گونه ای است که ایران در 
بازار جهانی قدرت از نظر سیاســی و اقتصادی جایگاه 
خود را پیدا کند و نقش ایران به خوبی نزد قدرت های 
بین المللی مورد شناســایی قرار گیرد و به آن احترام 

گذاشته شود.«
این کارشناس مسائل بین الملل تصریح کرد: »آزادی 
به این معنا کــه ملت ایران خواهان دســت یافتن به 
جهت گیری دموکراتیک در پیکره انقلاب اسلامی بود 
و در چهار دهه اخیر با وجود فراز و نشــیب های فراوان 
و اختلال بسیار مشــخص در دستیابی به این فرآیند 
آزادی، اکنون خواهــان ایجاد فضایی مثبت در جهت 
اصلاح امور برای دستیابی بیشتر به آزادی های اقتصادی 
و سیاسی است. البته برخی فشارها به این قصد طراحی 
می شود که ملت ایران را از این مسیر خارج کند. بنابراین 
مســیری که باید طی شــود باید به گونه ای باشد که 
زمینه های ایجاد یک تفاهــم درونی برای یک تحول 
شگرف در حوزه سیاست داخلی فراهم شود و فشارها و 

تهدیدهای خارجی کاهش یابد.«

برنامه ریزی ها برای حضور رئيس جمهور در  هفتادوسومين اجلاس سازمان ملل ادامه دارد 
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مطهرنيا، تحليلگر مسائل سياست خارجی:

 حضور روحانی در سازمان ملل متحد می تواند بار سنگین تحریم ها را کاهش دهد


